
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Concorrência  Nº. 5 /2025  
Processo Administrativo n° 124 /2025  

 
OBJETO: : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL 
TRIPLO (TST), COM BASE DE BRITA GRADUADA, NA  ESTRADA RURAL 
TRÊS VENDAS CONFORME INSTRUMENTO DE REPASSSE N° 
4107603/2023 PROGRAMA ITAIPÚ MAIS QUE ENERGIA, conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram 
o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 08 de outubro 
de 2025  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 08 de outubro de 2025 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8006 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 15 de setembro de 2025 . 
 
 

 

ELISÂNGELA PINHEIRO DOS SANTOS  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 
71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

/2025 

b) Licitação Nrº             
:            

22/2025 

c) Modalidade                
:            

Dispensa 

d) Data 
Homologação   : 

12/09/2025 

e) Objeto 
Homologado  : 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO E PROJETO 
DE TERRAPLANAGEM DA ESTRADA RURAL 
VISTA ALEGRE PARA ATENDER ÁS EXIGÊNCIAS 
TÉCNICAS E NORMATIVAS DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA  E DO ABASTECIMENTO DO 
ESTADO DO PARANÁ - SEAB 

 
 

FORNECEDOR: TOPOLON SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA - CNPJ: 
54.660.798/0001-27 

Valor Total do Fornecedor: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 

 

Orde
m 

Especificaçã
o 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Prestação 
de serviços 
técnicos 
especializad
os de 
engenharia, 
consistindo 
na 
elaboração 
de 
Levantamen
to 
Topográfico 
Planialtimétr
ico e de 

Engenh
aria  

SERV 1 R$ 
12.500,

00 

R$ 
12.500,

00 

ANO MMXXV FAXINAL, 15 DE SETEMBRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.884/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.09.2025
16:49:37 -03

                               1 / 3



 

2 

 

Projeto de 
Terraplanag
em, 
atendendo 
integralment
e às 
exigências 
técnicas e 
normativas 
da 
Secretaria 
da 
Agricultura e 
do 
Abastecime
nto do 
Estado do 
Paraná – 
SEAB, a 
serem 
executados 
na Estrada 
Rural 
Sentido 
Vista Alegre, 
com 
extensão 
aproximada 
de 11 km e 
largura 
média de 6 
m, 
totalizando 
cerca de 
66.000 m². 
Os serviços 
incluem a 
entrega de 
plantas, 
memoriais, 
cálculos de 
volumes, 
seções 
transversais 
e 
longitudinais
, bem como 
a emissão 
das ARTs 
corresponde
ntes 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 
12.500,00 (doze mil e quinhentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 12 de setembro de 

2025. 
 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
PORTARIA N.º 400/2025 

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder ao servidor  JOSE 

DONIZETE FERREIRA, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Auxiliar de Serviços Gerais Masculino, suas férias regulamentares de 30 

(trinta) dias, do período aquisitivo 2014/2015, entre os dias 16/09/2025 à 

15/10/2025. 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de setembro de 2025 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal    

                               

 

PORTARIA 401/2025 
 

                                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito 
do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 
(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do 
Município de Faxinal – Paraná):  
 
 
RESOLVE: 
  
 
          Conceder a servidora ALINE 

ADRIANE JELLER DE OLIVEIRA, funcionário desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, Licença Prêmio de 90 

(noventa) dias, referente ao período aquisitivo 2017/2022, entre os dias 

09/09/2025 à 07/12/2025.   

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de setembro de 2025. 
                                                                                    
                                            

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N.º 402/2025 
 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de 
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE 
 
          Conceder ao servidor SILVIA 

LOPES RODRIGUES WIELEVSKI, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Agente Administrativo, suas férias regulamentares de 30 

(trinta) dias, do período aquisitivo 2023/2024, sendo 10 dias de abono 

pecuniário e 20 dias do dia 13/10/2025 à 01/11/2025. 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de setembro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.09.2025
16:49:37 -03

                               2 / 3



 

3 

 

 
 
 
 
 

DECRETO N.º 13.075/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  KELLY CRISTINA DE FARIAS WICTHOFF,  inscrita  

no  CPF nº  044.***.279 -**, no cargo de FONOAUDIÓLOGO – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 15 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 15 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                           DECRETO N.º 13.076/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da Saúde, 
Edital 001/2025. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeado  CARLOS ROBERTO CONELIAN JUNIOR,  inscrito  

no  CPF nº  410.***.798 - **, no cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL 

(CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo 

Seletivo Simplificado da Saúde, Edital 001/2025, no dia 15 de 

setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 15 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO N.º 13.077/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da Saúde, 
Edital 001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  CLEIA MOREIRA DE OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF 

nº  253.***.868 - **, no cargo de PSICÓLOGO (CLT), no Quadro de 

Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado 

da Saúde, Edital 001/2025, no dia 15 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 15 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                   

 
DECRETO N° 13.078/2025 

 
 
 

SÚMULA: Nomear servidor 
em provimento de Cargo em 
Comissão. 

 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Nomear  BRUNO VINICIUS DE ARRUDA UMBELINO, inscrito no 
CPF: 134.***.509-**, no cargo de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL III, SÍMBOLO CC-03, no dia 15/09/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 
em 15 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
                                   
 

 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.09.2025
16:49:37 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-09-15T16:49:36-0300




